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Asemakaavan muutostyö on kuulutettu vireille 24.2.2020 nimellä 
”Keskustan marketalueen laajennus ja Opintien alue”. Kaavatyön 
käynnistämisen pontimena on ollut Väyläviraston aloittama Naantalin 
junaradan ja ratapihan kehittämistoimenpiteet. 
 
Asemanseudun asemakaavamuutoksesta on laadittu osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma (OAS), joka on liitteenä. 
  
Liite 1, TEKLA 22.11.2023  
 
Asemakaavan tavoitteet 
Väylävirasto (ent. Ratahallintokeskus RKH) on aloittanut 
kehittämistoimenpiteet Turku-Raisio-Naantali (-Uusikaupunki) rataosuuden 
saattamiseksi henkilöjunaliikenteen vaatimuksia vastaavalle tasolle. 
Rataosuus mm. sähköistetään. Naantalin rautatieasemaa kehitetään 
henkilöliikenteen pääteasemaksi niin, että myös Naantalin sataman 
mahdolliset tavaraliikenteen vaatimat tavaravaunujen säilytystarpeet 
huomioidaan. Kaavasuunnitelman rinnalla tehdään ratasuunnitelma, jossa 
määritetään tarkasti raiteiden, asemalaiturin ja teknisten laitteiden sijainti ja 
muut yksityiskohdat. Ratasuunnitelman tekee yksityinen konsulttiyritys. 
Ratasuunnitelman hyväksyminen edellyttää, että alueella on voimassa 
oikeusvaikutteinen kaava (Laki liikennejärjestelmistä ja maanteistä 17§). 
 
Asemakaavatyön tavoitteena on mahdollistaa henkilöliikenteen 
aloittaminen Naantalin asemalla, mahdollistaa tavaraliikenteen 
järjestelypihan tarvitsemat raiteet aseman alueella, mahdollistaa sujuva 
saattoliikenne ja liityntäpysäköinti asemalla, järjestää kevyenliikenteen 
yhteys Kalevanniemen koululle ja liikuntahallille sekä Karvetin suuntaan 
radan pohjoispuolella. Kaavassa tarkastellaan myös mahdollisuuksia 
uusien kaupallisten palveluiden sijoittumiseksi aseman yhteyteen. Edellä 
mainitut tavoitteet edellyttävät uuden katuyhteyden rakentamista aseman 
alueelle Järveläntien suunnasta. Tavoitteena on myös lisätä asumista 
aseman välittömässä läheisyydessä radan pohjoispuolella. 
Kaavamuutos on strategisesti merkittävä kaavahanke.  
 
Suunnittelualueen rajaus 
Noin seitsemän hehtaarin suuruista suunnittelualuetta rajaavat lännessä ja 
etelässä Järveläntie ja Naantalin satamaraide.  Kaavoitettava alue ulottuu 
idässä aina Viluluodon puiston tasalle asti. Pohjoispuolella suunnittelualue 
rajautuu Ratakatuun, asuinkerros- ja rivitalokortteleihin, Presidentinkatuun, 
Maijamäenpuistoon sekä Viluluodon omakotitaloalueisiin.  Alueen rajaus 
saattaa muuttua kaavatyön aikana. 
 
Suunnittelun kaavallinen lähtötilanne 
Osayleiskaava 
Asemanseudun asemakaavan muutoksen laatimista ohjaa vuonna 2017 
Naantalin kaupunginvaltuustossa hyväksytty oikeusvaikutteinen Manner-



Naantalin osayleiskaava. Siinä suunnittelualueelle on merkitty pysäköintiä 
(p) sekä kevyen liikenteen väyliä ja niiden kehittämistarpeita. Radan 
varteen on osoitettu kevyen liikenteen laatukäytävän yhteystarve, nykyisen 
marketin kohdalle pohjoiseteläsuuntainen kevyen liikenteen yhteystarve. 
Nykyisen ratapiha-alueen läpi on merkitty myös uusi ohjeellinen 
tieyhteystarve (Opintie). Aseman, radan ja Armonlaaksontien (Kehätien) 
ympäristöön on rajattu liikennemelualueen likimääräinen rajaus (me). 
Maankäytön osalta osayleiskaavassa alueelle on osoitettu keskustatoi- 
mintojen aluetta (C), asuinpientalojen aluetta (AP) sekä puistoja (VP).  
 
Asemakaava 
Suunnittelualue on itäosaltaan ennestään asemakaavoittamatonta. Osittain 
suunnittelualueelle sijoittuvat voimassa olevat asemakaavat Ak-11, Ak-
188, Ak-280, Ak-334.  
 
Maanomistus 
Iso osa kaavoitettavasta alueesta on valtion omistuksessa olevaa rata-
aluetta. Alueella on kaksi yksityisessä omistuksessa olevaa kiinteistöä; 
asuin- ja liikekiinteistö (529-007-0002-0001) sekä liikekiinteistö (529-007-
0002-0002).  Naantalin kaupunki omistaa muut alueet. Maanomista- 
jien kanssa tehdään tarvittaessa maankäyttö- ja rakennuslain mukainen 
maankäyttösopimus. 
 
Kaavahankkeen tavoitteellinen aikataulu 
- Kaavoituksen käynnistyminen: talvi 2020 
- Valmistelu- eli luonnosvaihe: loppusyksy 2023 - talvi 2024 
- Ehdotusvaihe: tavoitteena loppukevät 2024 
- Hyväksymisvaihe: vuoden 2024 aikana 
 

Esittelijä Tekninen johtaja 
 

Päätösehdotus Tekninen lautakunta merkitsee tiedoksi 6.11.2023 päivätyn 
Asemanseudun asemakaavamuutoksen osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman (OAS). 

  
Päätös Teknisen johtajan päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
   


